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استاندار همدان خواستار شد:

لزوم نظارت بر بازار میوه و تنقلات شب یلدا
سازمان صمت باید نظارت بیشتری بر بازار داشته باشد

اســتاندار  ســپهرغرب، گروه خبر: 
همدان گفــت: نظارت بر بــازار میوه و 
تنقلات شب یلدا به علت درخواست های 
مردم بیشــتر و کالاهای مورد نیاز مردم 

تامین شود. 
سید ســعید شــاهرخی روز گذشته در 
جلســه کمیســیون تنظیم بازار استان بیان 
کرد: کاهش و ثبات قیمت کالاهای اساسی 
از اهداف اصلی کمیسیون تنظیم بازار است 
و اجــازه نمی دهیم بدون علت قیمت بعضی 

افزایش پیدا کند. کالاها 

وی در ادامه بــا تاکید بر لزوم نظارت بر 
قیمت کالاها گفت: در شرایط فعلی نیازمند 
آرامش در بازار هســتیم و نباید اجازه دهیم 

عده ای از این شرایط سوء استفاده کنند.
شاهرخی در ادامه با تبیین نقش اصناف 
و اتحادیه هــا افزود: اتحادیه ها باید بیشــتر 
در جهت تنظیم بــازار نقش آفرینی و کمک 
کنند و اجازه ندهند مردم تحت فشــار قرار 

گیرند.
اســتاندار همدان گفت: ســازمان صمت 
بایــد نظــارت بیشــتری بر بازار داشــته و 

بــا هرگونه تخلفــی برخورد کنــد و اجازه 
نمی دهیم یک یا چند نفر بازار را دستخوش 

کنند. ناخوشایند  تغییرات 
این مقام مســئول با اشــاره به افزایش 
توزیع  کــرد:  خاطرنشــان  گوشــت  قیمت 
گوشت باید درســت انجام شود تا به دست 

برسد. واقعی  مصرف کننده 
اســتاندار همدان گفــت: هماهنگی بین 
نظارتی در حال حاضر خوب  دســتگاه های 
بوده اما نیاز است این هماهنگی بیشتر شود 
تا درجهت قیمت گــذاری و نظارت اقدامات 

انجام شود. بهتر و بیشتری 
شاهرخی اضافه کرد: نظارت بر بازار میوه 
و تنقلات شــب یلدا به علت درخواست های 
مــردم بیشــتر و کالاهای مــورد نیاز مردم 

تامین شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان همدان مطرح کرد

در مجامع علمی
 باید فعال تر عمل کنیم

فناوران به دنبال جذب سرمایه گذار باشند

ســپهرغرب، گروه خبر - طیبه اسدبیگی: رئیس 
دانشــگاه علوم پزشکی اســتان همدان با تاکید بر 
اینکه در مجامع علمی بایــد فعال عمل کنیم اظهار 
کرد: اگر بودجه پژوهشی را افزایش دهیم می توانیم 
بخشی از آن را برای نویسندگانی که به دنبال تولید 
علم و فناوری هســتند و بخشی را برای چند پروژه 

خوب بگذاریم و آن ها را جلو ببریم.
سید حبیب الله موسوی بهار در آئین نوزدهمین جشنواره 
پژوهش و فناوری و تجلیل از پژوهشگران برتر دانشگاه علوم 
پزشکی همدان، که روز گذشته در محل سالن همایش های 
دانشگاه علوم پزشکی استان برگزار شد ضمن تبریک هفته 
پژوهش با بیان اینکه پژوهشــگران دانشــگاه اعم از اعضای 
هیئت علمی، دانشجویان و اســاتید چراغ پژوهش راروشن 
نگه داشــته اند ابراز کــرد: این درحالی اســت که محققان و 
پژوهشــگران ما ســابقه طولانی در تحقیقات ندارند، سال 
72 که دوره تخصصم را شــروع کردم تازه کلاس های روش 

تحقیق پا گرفته بود. 
وی در ادامه با بیان اینکه سهم ما در مقالات بین المللی 
بســیار ناچیز بوده اســت تصریح کرد: امــا امروزه ماحصل 
زحمات اســاتید این است که در این حوزه پیشگام شده اند 
و دانشــجوهایی پرورش دادند که پژوهش محور و پژوهشگر 

باشند.
وی با بیان اینکــه اعتباری که به پژوهش های علمی در 
ایران تخصیص داده می شــود بسیار کم و ناچیز است گفت: 
در کشوری مثل مراکش 16  برابر بودجه تخصیصی ما صرف 

کارهای پژوهشی می شود.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی اســتان همدان با اشاره 
به اینکه دوران تمرین و پژوهش در مقاله ها را پشــت ســر 
گذاشته و به تولید علم رسیده ایم اظهار کرد: اکنون به یقین 
رســیده ایم که در دانش بشری سهمی داشته باشیم، حضور 
صاحبان قلم  ایرانی در نشــریات معتبر جهانی و وارد شدن 
اســامی آن ها در کتاب های مرجع حاکی از آن است که اگر 

چه کم، اما خوب ها خوب دیده شده اند.
موســوی بهار با بیان اینکه جامعه ما  مدیون پژوهشگران 
هستند اذعان کرد: چراکه دستمزدی یا عایده ای از تولید آن 
علم به پژوهشگر اختصاص نمی  یابد و تنها در ازای خدمات 
خود ترفیع رتبه دارند و این هم در مقابل کاری که کرده اند، 

بسیار ناچیز است.
وی با اشــاره به اینکه رشــد علمی دانشــگاه بوعلی در 
ســال های گذشــته بالا بود ادامه داد: با تــلاش همه اعضا 
دانشگاه منحنی رشد دانشگاه علوم پزشکی و بوعلی در یک 
سطح قرار دارد چراکه منحنی رشد دانشگاه علوم پزشکی با 

شیب بسیار تندی افزایش پیدا کرده است.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی همدان با بیان اینکه نباید 
گول القائات خارجی ها را بخوریم ابراز کرد: ما به هر سمتی 
برویم دشمن از ما ایراد می گیرد بنابراین باید همین راهمان 

را ادامه دهیم.
موســوی بهار با بیان اینکه قصد داریم بخش قابل توجهی 
از بودجه پژوهشــی را به پروژه های بزرگ علمی اختصاص 
دهیم، افزود: قواعد و مقررات این حوزه بسیار دست و پاگیر 
است و برای بسیاری از پروژه ها به ما اجازه عمل نمی دهند.
وی بــا ابراز اینکه اشــکال بزرگــی که در فنــاوران و 
شرکت های دانش بنیان وجود دارد این است که سرمایه گذار 
جذب نمی کنند و تولید را منحصر به خود می دانند تصریح 
کرد: اگر بتوانیم ســرمایه گذار جذب کنیم باعث می شــود 

راندمان کار بالا برود. 
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی استان همدان با تاکید بر 
اینکه در مجامع علمی باید فعال عمل کنیم اظهار کرد: اگر 
بودجه پژوهشــی را افزایش دهیم می توانیم بخشی از آن را 
برای نویسندگانی که به دنبال تولید علم و فناوری هستند و 
بخشی را برای چند پروژه خوب بگذاریم و آنها را جلو ببریم.
موسوی بهار ابراز امیدواری کرد که دو حوزه علوم بالینی 
و علوم پایه به یکدیگر متصل شــوند و مشکلات بالینی ها به 
پایه منتقل و با اتصال آن ها به دانشــکده صنعتی مشکلات 

جامعه رفع شود.
      رتبه دهم دانشکده دندانپزشکی همدان در 

حوزه پژوهش
در ادامــه نیــز پنــل تخصصی بــا حضور چنــد تن از 
پژوهشــگران برتر اســتان برگزار شــد که معاون پژوهشی 
دانشکده دندانپزشکی استان همدان با موضوع رویکردهای 
نوین در دندانپزشــکی با بیان اینکه جایگاه پژوهشــی در 
دانشــکده دندانپزشکی نســبت به قبل متفاوت شده گفت: 

استان همدان جایگاه دهم را در کشور دارد.
عباس شکری مرنی حیطه های نوین تحقیقات دانشکده 
دندانپزشکی را تحقیق بر روی سلول های بنیادی، مهندسی 
بافــت، لیزر و پرینتر های ســه بعدی عنوان کــرد و افزود: 
ارتباط ما با محققین داخلی و خارجی باعث تغییر و تحولی 

در دانشکده شده است.
وی مهم ترین اقدامات صورت گرفته طی سال گذشته را 
همکاری با دانشــگاه صنعتی در جهت توسعه تحقیقات در 
راستای نیاز جامعه، توسعه تحقیقات بین المللی، فعال کردن 
مرکز پژوهش و طرح های فناورانه دانشــجویی دانشــکده و 
برگزاری کارگاه های آموزشی بیان کرد و افزود: در سال های 

آتی نیز شاهد اتفاقات خوبی در این دانشکده خواهیم بود.
     مشکل اصلی ما پراکنده کاری است

در ادامه پنل تخصصی دیگر پژوهشــگر برتر اســتان و 
استاد زیســت فناوری پزشکی دانشکده پزشکی در رابطه با 
فناوری های نوین و رویکرد تحقیقات بین رشــته ای، با اشاره 
به اینکه پراکنده کاری معضلی است که همیشه با آن مواجه 
هســتیم ابراز کرد: مشکل اصلی ما پراکنده کاری است، یک 
دســت صدا ندارد کارها را باید به صــورت تیمی و گروهی 

انجام داد.
مســعود سعیدی جم در ادامه با تاکید بر اینکه اگر کار ها 
به صورت گروهی انجام شود مشکل بودجه نیز حل می شود 
تصریح کرد: تبدیل شــدن علم به فناوری در صحبت ساده 
اســت اما در عمل کار دشــواری است که باید با همکاری و 

یاری یکدیگر آن را به منسه ظهور برسانیم.
وی در رابطه با تاســیس آزمایشــگاه جامع که بســیار 
ارزشمند اســت با بیان اینکه در استفاده از آزمایشگاه باید 
بــه یک همدلی برســیم و به گونه ای باشــد که همه از آن 
اســتفاده کنند اذعان کرد: نگه داری تجهیزات آزمایشگاهی 
مشکل همیشکی ماست، در این راستا باید نظارت های لازم 

صورت گیرد.
در پایان نیز از برگزیدگان نوزدهمین جشنواره پژوهش و 

فناوری دانشگاه علوم پزشکی همدان تجلیل شد.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

در هشت ماهه سال 97 انجام شد؛
ارائه 2048 مورد خدمت حقوقی 

به مددجویان همدان

حقوقی  اداره  رئیــس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
و امــلاک کمیته امداد اســتان همــدان گفت: در 
هشت ماهه نخســت سال 97، مشکلات حقوقی 103 
خانوار مددجو حل  و فصل و 24 پرونده برای دعاوی 

سازمانی تشکیل شده است.
حســین روغنکار رئیس اداره حقوقی و املاک کمیته 
امداد اســتان همدان بیان کرد: بسیاری از مددجویان به 
دلیل عدم آگاهــی از حقوق قانونی خــود قادر به اعاده 
حق خود نیســتند به همین دلیل کمیتــه امداد با ارائه 
مشــاوره و پیگیری های لازم برای احقاق حق مددجویان 

برمی دارد. قدم 
وی بابیان اینکه در هشــت ماهه نخســت ســال 97، 
مشــکلات حقوقی 103 خانــوار مددجو حل وفصل و 24 
پرونده برای دعاوی ســازمانی تشکیل شــده است، گفت: 
56 وکیل و مشــاور حقوقی نیکوکار برای ارائه مشاوره و 
کلیه خدمات حقوقی و خانوادگــی به مددجویان کمیته 
امداد استان همدان به صورت رایگان با این نهاد همکاری 

می کنند.
روغنکار گفت: تهیه و تنظیم 252 مورد دادخواســت، 
شــکوائیه و لایحــه برای ارائه به مراجــع قضایی و انجام 
143 مورد مشاوره حقوقی به مددجویان تحت حمایت از 
فعالیت های حقوقی کمیته امداد استان همدان از ابتدای 

سال جاری بوده است.
رئیــس اداره حقوقــی و املاک کمیته امداد اســتان 
همدان بابیان اینکه هشت میز حقوقی برای ارائه خدمات 
به مددجویان کمیته امداد نیز در اســتان همدان فعالیت 
می کننــد، ادامه داد: از ابتدای امســال شــرکت در 47 
جلســه دادرسی و پیگیری 56 مورد امور ثبتی و ملکی از 

دیگر فعالیت های این نهاد بوده است.
روغنکار با اشــاره بــه تفاهم نامه حقوقی منعقدشــده 
با نهادهــای مختلف ازجمله کانــون وکلای قوه قضائیه، 
بسیج حقوقدانان، ســتاد دیه و کانون سردفتران باهدف 
خدمت رســانی بیشتر به مددجویان، گفت: در سه مرحله 
کلاس های آموزشــی نیز برگزارشــده است.وی در ادامه 
گفت: 10 شــعبه شورای حل اختلاف نیز در سطح استان 
برای خدمت رســانی بیشــتر و بهتر بــه مددجویان فعال 

هستند.
رئیــس اداره حقوقــی و املاک کمیته امداد اســتان 
همدان همچنین 22 مورد ســازش بیــن اصحاب دعوی 
و هزار و 408 موردقرارداد بررســی و تنظیم شــده را از 
دیگر فعالیت های انجام شــده در هشــت ماهه ســال 97 
برشــمرد و ادامه داد: از ابتدای سال راهنمایی و حمایت 
حقوقــی اجرای احکام برای 59 نفر و 22 مورد ســازش 

بین اصحاب دعوی نیز انجام شده است. 

خبــر

گزارش: تکدی گری درد بی درمان نیست.
 گرچه برخی در هر صورت گدا هستند.

مصاحبه: پسماند مشکل اساسی روستاهای همدان. 
 لابد به پسماندها خیلی افزوده شده. 

خبر: مهاجرت 62 درصد از نخبگان از همدان. 
 یعنی تهران مرکز نخبگان است!.

شورا: شکایات حقوقی به شورا به حداقل رسیده 
 آیا این قطعا ارزیابی مثبت می شود؟

خبر: 35 معدن استان کرمانشاه تعطیل است 
 پس زمینه اشتغال عده زیادی فراهم است.
خبر: اتصال دینار کوه و کبیر کوه به امید اعتبار 

 جل الخالــق بــرای اعتبــار کوه هــا را به هــم 
می چسبانند.

خبر: افزایش ابتلای زنان به ایدز در همدان. 
 مراقب باشید تله مردان نباشه. 

خبر: رمان، چایت را من شیرین می کنم.
 به شرطی که شکرش رو خودت تامین کنی. 

کاریکلماتور: رد پای ماهی. 
 این رد پا روی آب نمی ماند.

خبر: تولید خودرو 57 درصد کاهش یافت. 
 چه بهتر شهرها شده انبار آهن های متحرک. 

خبر: عراق از جایگزین برق ایران مستاصل شد.
 کجا می ری؟ آش اینجا، لواش اینجا. 

خبر: انحراف 5000 میلیارد تومانی در پرداخت یارانه 
نقدی. 

 اساسا نقدینگی منحرف کننده است.
خبر: نرخ جدید سود سپرده بانکهای خصوصی به 20 

درصد کاهش یافت.
 حالا کاهش یافته اش 20 درصده!

خبر: کشف متادون در همدان 
 پس ما همدانیها کاشف هستیم.

ورزش: دوره داوری بوکس برگزار می شود.
 بوکس ها را بر فرق گرانفروشان فرود آورید.

خبر: تحقق خانه هوشمند با غول فناوری. 
 بابا جون تو این خانه غول نیاورید می ترسیم.

پلیس: کمتر از 30 درصد از خودروهای داخلی ایمن 
هستند.

 یک دستگاه از همین ناایمن ها به ما بدهید.

تلخکخان
سپهرغرب بررسی کرد:

بازار خودرو همدان شهری بدون سند
پیگیری نمایندگان، راه به جایی نبرده است

ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهره 
ترابی مهوش: در ســال های اخیر طرح ها 
شهرک هایی  »ایجاد  همچون  ایده هایی  و 
اسلامی  شورای  در  مختلف«  صنوف  برای 
شهر و شــهرداری همدان مطرح شده تا 
از صنوف در فضاهای  این طریق برخی  از 
مشــخصی گرد هم جمع شــوند، مکانی 
شکیل تر با قابلیت دسترسی بهتر را برای 
مشتریان ایجاد کرده، ترافیک کمتری را در 
مرکز شهر و رونق بیشتری در کسب وکار 
صاحبان این اصناف ایجاد کنند، حال آنکه 
شهر ماشین یکی از مکان هایی است که با 
این رویکرد طراحی و ساخته شد تا فعالان 
این بخش را از سراسر شهر در یک مکان 

مشخص متمرکز کند.
بر این اساس قرار بود علاوه بر تمرکز صنوف 
مختلف در یک محل و نظارت بر آن ها مســائل 
دیگــری ازجمله نظارت بر رونــد معاملات نیز 
دنبال شــود؛ اما پس از گذشــت چند سال از 
تحویل مغازه های شــهر ماشین به متقاضیان و 
خریداران، هنوز اشــکالات چشمگیری در این 
مجموعه وجــود دارد که نمی تــوان به راحتی 
از کنــار آن ها عبور کــرد؛ باوجــود اینکه در 
شــماره های مختلف روزنامه به این مشــکلات 
پرداخته شــده اما خبرها حاکی از آن است که 
مشــکلات همچنان پابرجاست پس بار دیگر بر 
آن شــدیم تا در این خصوص با رئیس اتحادیه 
نمایشــگاه داران اتومبیل همدان گفت وگویی را 

ترتیب دهیم که در ادامه می خوانید:
اکبــر دیزه چیان بــا بیان اینکــه مهم ترین 
مشــکل و دغدغــه صاحبان مغازه های شــهر 
ماشــین، ســند مالکیت مغازه ها است، عنوان 
کرد: با وجود گذشــت حدود 15 سال اما هنوز 
سندی به نام مالکان صادر نشده و این در حالی 
است که مسؤولیت احداث شهر ماشین بر عهده 
معاونت عمرانی و شهرســازی شهرداری وقت 
بوده، پس می بایســت صدور سند مالکیت برای 
خریداران مغازه ها نیز توسط این ارگان پیگیری 

و صادر شود.
وی با اشاره به اینکه زمین اولیه شهر ماشین 

دارای معــارض بــوده یعنی شــهرداری بدون 
بررسی دقیق اقدام به ســاخت مکانی عمومی 
کرده که حالا مشــکلات آن در تنظیم ســند 
ارگان های  مالکان شده اســت، گفت:  دامن گیر 
عمومــی و دولتــی در خصوص این مشــکل 
پاسخگوی اعتراضات به حق مالکان بازار خودرو 
نیســتند البته این گره به دســت شــهرداری 

قابلیت باز شدن دارد.
رئیــس اتحادیــه نمایشــگاه داران اتومبیل 
همدان بــا بیان اینکــه متأســفانه دراین باره 
شهرداری پیگیری مناسبی را به دلیل نداشتن 
منابــع مالی بــرای تملــک اراضی نداشــته، 
خاطرنشــان کرد: بازهم تأکید می کنم قبل از 
اینکه اراضی اولیه شــهر ماشــین، تملک شود 
معاونــت عمرانی اقدام به ســاخت بازار خودرو 

کرده است.
دیزه چیان ادامه داد: طبق آخرین جلسه ای 
که با شــهردار در شهرداری منطقه سه داشتیم 
عنوان شد که گویا مالکان این اراضی به دنبال 
احقاق حق خود هستند و حتی علیه شهرداری 

رأی صادر شده است.
وی با بیان اینکه شــهردار از تشکیل کمیته 
رســیدگی به مشــکلات بازار خودرو در جلسه 
اخیــر خبر داد اما قدر مســلم بــرای حل این 

مشکلات به پول نیاز دارد، اذعان کرد: به گفته 
واحد املاک شــهرداری برای تملک این اراضی 

حدود هشت میلیارد تومان لازم است.
دیزه چیــان با تأکید بر اینکه متأســفانه در 
حال حاضر شهرداری به لحاظ مالی از وضعیت 
مناسبی برخوردار نیســت، خاطرنشان کرد: بر 
این اســاس همچنان تکلیف اســناد مشخص 

نیست.
رئیــس اتحادیــه نمایشــگاه داران اتومبیل 
همدان بــا تأکید بر اینکه متأســفانه پیگیری 
نمایندگان مجلس برای حل مشــکلات نیز راه 
به جای نبرده، ادامه داد: به واقع با گذشت حدود 
15 سال از واگذاری و تحویل شهر ماشین، من 
به عنوان رئیس اتحادیه و همکاران بنده به عنوان 
اعضای اتحادیه دیگر صبر و تحملمان به ســر 
آمده ا ســت چنانکه در جلســه اخیر شهردار را 

برای حل مشکلات بازار خودرو قسم دادم.
وی بــا تأکید بــر اینکه بــرای هیچ یک از 
مغازه ها و نمایشــگاه های اتومبیل سندی صادر 
نشده اســت، ابراز کرد: از 110 واحد صنفی که 
100 واحد آن نمایشگاهی است حتی یک واحد 

هم سند ندارد.
دیزه چیان با بیان اینکه مشکل تأمین امنیت 
این فضا همچنان با برجاست، اظهار کرد: برای 

رفع این مشکلات هیئت امنایی از سوی اعضای 
اتحادیه تشکیل شــد اما ازآنجایی که همراهی 
دســتگاهی برای رفع موانع نبود عملکردشــان 

موفقیت آمیز نیست.
رئیــس اتحادیــه نمایشــگاه داران اتومبیل 
همدان با اشاره به اینکه طی 10 سالی که بنده 
به عنــوان رئیس این اتحادیه پیگیر مشــکلات 
هســتم به این نتیجه رســیده ام که وقتی برای 
مشکلات به ادارات مراجعه می کنم گویی بازار 
خودرو به فراموشــی سپرده شده و برای کسی 

حل این معضلات از اهمیتی برخوردار نیست.
دیزه چیان با بیان اینکه بازار خودرو همدان 
منبــع درآمــدی برای شــهرداری محســوب 
می شود، خاطرنشان کرد: از طرفی دولتی ها نیز 
تنها به دنبــال دریافت مالیات از این واحدهای 

صنفی هستند و دیگر هیچ.
وی با اشــاره به اینکه مدیریتی بر عملکرد 
این بازار نظارت نمی کنــد، عنوان کرد: دلالان 
سرپایی عرصه کســب وکار را بر همکاران بنده 
تنــگ کرده اند چنانچه ایــن روزها این دلالان 
مقابــل درب نمایشــگاه های اتومبیل به راحتی 
کاســبی می کنند بدون اینکه کســی به دنبال 
چرایی و چگونگی عملکرد آن ها باشــد این در 
حالی است که این افراد مشکلات فراوانی را به 

لحاظ حقوقی به دنبال دارند.
مع الوصف؛ باید دید که شــهرداری تا کی 
به دنبال موج ســواری بر دوش نجابت مالکان 
واحدهای صنفــی بازار خودرو همدان خواهد 
بود؟ یا اینکه تا کی این شــهروندان هســتند 
که مورد خطاب قرار می گیرند و سهم خود را 
از شــهروندی در شهر ادا می کنند؟ و یا اینکه 
چند پروژه دیگر قرار اســت با عدم مطالعات 
دقیــق و اجرای ناقص به سرنوشــت شــهر 
ماشین تبدیل شــود؟ این در حالی است که 
بازار خودرو همــدان به عنوان یک قطب های 
اقتصادی در اســتان و حتی در غرب کشــور 
محسوب شــده و به نوعی بخشــی از سرمایه 
شهر است، پس هرگونه مشکل زیرساختی در 
چنین فضای یممکن اســت امنیت اقتصادی 

شهر را متزلزل کند.

عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی همدان در گفتگوی اختصاصی با سپهرغرب مطرح کرد:

تلاش پژوهشگران برای پاسخگویی به نیازهای جامعه در گرو توجه مسئولان به پژوهش
مدیریت جهانی در تمدن نوین اسلامی نیازمند نگاه ویژه به پژوهش به ویژه در حوزه علوم انسانی

ســپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: 
عضو هیئت علمی دانشــگاه آزاد اسلامی 
همدان با اشــاره بــه ظرفیت های عظیم 
علمی موجود در اســتان همدان گفت: در 
بالایی  بسیار  ظرفیت های  اســتان  سطح 
داریم که اگر مســئولان ارشد استان به 
این ظرفیت های علمــی توجه کرده و از 
آنها اســتفاده کنند، عامل مهمی خواهد 
شــد تا پژوهشگران بتوانند تلاش خود را 
در مســیر پیش رو افزایش داده و مطمئن 
در  آنان  علمی  دســتاوردهای  که  باشند 
و  کشور  اســتان،  مشکلات  حل  راستای 

حتی جهان مورد استفاده قرار می گیرد.
به گزارش سپهرغرب، پژوهش از مهم ترین 
ارکان و به عنوان شاخصه های توسعه و تعالی 
هر کشور شناخته می شود. دانسته های جهان 
پیرامــون، با مطالعه منابــع اطلاعاتی موجود 
و بنــا بر پژوهش های انجام شــده به دســت 
می آید. ایــن مقوله در هر حوزه ای، تلاشــی 
منســجم و نظام مند در راستای توسعه درباره 
موضوع  هایی اســت که انسان با آن ها سروکار 
دارد و با نگاهی نقادانه و موشکافانه به دنیای 
اطراف، برای برطرف کردن مشــکلات جامعه 
و ارائــه بهترین راهکارهــای عملی، اطلاعات 

موثقی را در اختیار جامعه قرار می دهد.
در دنیای امروز، پژوهــش و تحقیق عامل 
زیربنایــی در افزایش قدرت ملی هر کشــور 
به شــمار می رود  در چرخــه جهانی شــدن 
چنانکه بدون انجام دادن پژوهش، ایســتایی 
و ســکون بر دانش بشــری چیره خواهد شد. 
توسعه پایدار و پیشرفت هر جامعه ای مرهون 
پرورش، حفظ و نگهداری ســرمایه های علمی 
و پژوهشــی آن کشور اســت و پژوهشگران و 
توســعه  زمینه های  می توانند  علمــی  جامعه 
علمی، فناوری و درنهایت ایجاد جهان پایدار 
را فراهم کننــد، در این میان علوم انســانی 
نقش ویــژه و بی بدیلی را می توانــد ایفا کند 
و بــا پاســخ دادن به نیاز جوامع انســانی در 
این راســتا گام بــردارد؛ آنچــه در این خبر 
می آید بررسی دو سوال است اینکه مهم ترین 
انتظاری که از پژوهش های علوم انســانی در 
وضعیت کنونی کشــور ما می رود، چیست؟ و 
این انتظار و طرح مســائل، چــه چالش هایی 
برای پژوهش  گر علوم انســانی به بار می آورد؟ 
با دکتر  ماحصل گفتگوی خبرنگار سپهرغرب 

علی طاهری پژوهشــگر علوم انســانی و عضو 
هیئت علمی دانشــگاه آزاد اســلامی همدان 
پاســخ به این ســوال و مباحث پیرامونی آن 

خواهد بود که در ادامه می خوانید:
علی طاهری بابیان اینکه خوشــبختانه ما 
پیــرو مکتبی هســتیم که دانش، اندیشــه و 
پژوهــش در آن جایگاه رفیعــی دارد، عنوان 
کــرد: به همیــن جهت اســت کــه ترغیب 
می شــویم تا با توصیه های اکید آیات قرآنی و 
روایات اسلامی بر وجود تحقیق و اندیشه، بر 
اســاس مبانی و اصول دینی خود اهل تحقیق 

بوده و مطلبی را بدون اندیشه نپذیریم.
وی خاطرنشــان کرد: هفتــه ای که با نام 
پژوهــش در جمهــوری اســلامی پیش بینی 
شــده یک یادآوری برای ارزش این موضوع و 
البته تجلیل از کسانی است که در این زمینه 
تلاش کرده اند تا برای دیگران الگویی باشند.
عضو هیئت علمی دانشــگاه آزاد اســلامی 
همــدان با تاکید بر اینکه به حق هر روز و هر 
هفته در نگاه دینی ما و رســالتی که انقلاب 
اسلامی دارد روز و هفته پژوهش خواهد بود، 
تصریح کرد: البتــه تاکید رهبر معظم انقلاب 
بر این موضوع وظیفه ما را سنگین تر می کند.

طاهــری با بیان اینکه در دنیای امروز حرف 
علمی پیــش می رود و دنیای امروز دنیای علم، 
پژوهــش و تحقیق اســت، اظهار کــرد: اگر ما 
بخواهیم رهبری و مدیریــت جهانی در تمدن 
نوین اسلامی را به خود اختصاص داده و وظیفه 
نظام نوین اســلامی را در این راســتا به انجام 
برســانیم قطعا نیازمند نگاه ویژه ای به پژوهش 

به ویژه در حوزه علوم انسانی هستیم.
وی در ادامه افزود: علوم انســانی می تواند 
مبانی فکری و اندیشــه دینی را در راســتای 
نیازهای نوظهور بشــری پیش بینی کند، در 
واقــع تولید علم و تحول در علوم انســانی با 
رویکــرد پژوهش مدارانه محقق خواهد شــد، 
نکتــه ای که بارهــا مورد تاکیــد رهبر معظم 

انقلاب نیز قرار گرفته است.
     پژوهش های تئوری باید به دانش 

کاربردی تبدیل شود
استاد برجســته دانشگاه ابراز کرد: یکی از 
نقاط ضعف موجود این است که پژوهش های 
انجام شــده عمدتا در قالب مقــالات علمی، 
پژوهشی بین المللی، ارائه تئوری ها و نظریه ها 
بوده و لازم است تا به دانش کاربردی تبدیل 

شــده و ماحصل آن راهکارهایــی برای حل 
معضــلات جوامــع انســانی به ویژه کشــور 

باشد. خودمان 
طاهــری افزود: قاعدتا پژوهش ها در بخش 
بنیــادی باید مبانی فکری و نظری جدیدی را 
ایجــاد کنند و در این مبانی به منصه ظهور و 
عمل برســد تا بتواند مشکلات انسان امروز و 
تمدن اســلامی را حل کند که البته بخشی از 
مشکلات کشور ما را نیز مرتفع خواهند کرد.

وی بابیــان اینکه تحــولات و چالش های 
اجتماعی، سیاســی و بین المللــی زمینه های 
ورود به پژوهــش و تحقیق را فراهم می کند، 
تصریــح کرد: در جمهوری اســلامی شــاهد 
اگر چه  بوده ایم  پیشــرفت های چشــمگیری 
فراز و فرودهایی نیز وجود داشــته اما در دهه 
اخیــر حرکت های خوبی صورت گرفته و لازم 
اســت با توجه به رسالت تمدن سازی، حرکت 

ما بسیار پر شتاب تر باشد.
     لزوم شتاب پژوهشی و علمی در 

بین الملل کنونی  نظام 
با اشاره به  این پژوهشــگر علوم انســانی 
صحبت تعدادی از اندیشــمندان جهان اسلام 
که در کنفرانســی در تهران حضور داشــتند، 
گفــت: صحبت آن هــا ناظر بر ایــن بود که 
اگر جمهوری اســلامی ایران داعیه دار تحقق 
تمدن اســلامی و نظام مدیریتی سیاسی برای 
جهان اســت باید الزامات آن را در حوزه های 
مختلــف بــا پژوهش فراهــم کند؛ لــذا در 
فرآیند و نظام کنونــی بین الملل و جایگاهی 
کــه نظام جمهوری اســلامی درآن دارد باید 
بیش از پیش حرکت شــتابنده پژوهشی خود 
را سرعت بخشــیده و بتوانیم به وظیفه خود 

بپوشانیم. عمل  جامه 
طاهــری بــا تاکید بــر اینکه هــر کاری 
نیازمنــد یک ســاختار نظام منــد و الزامات 
منطقی و طبیعی بــوده و پژوهش نیز از این 
قاعده مســتثانا نیســت، اذعان کــرد: بر این 
اساس در حوزه پژوهش نیازمند یک ساختار 
ضابطه مند، ارکان پژوهشــی و سیاســت های 

پژوهش هستیم. مشوق 
     اســتان همــدان و ظرفیت های 

پژوهشی بی شمار 
وی در ادامه با اشاره به ظرفیت های عظیم 
علمی موجود در اســتان همــدان، ابراز کرد: 
در ســطح اســتان همدان ظرفیت های بسیار 

بالایی داریم که اگر مســئولان ارشــد استان 
به ایــن ظرفیت های علمی توجــه کرده و از 
آن ها اســتفاده کنند، عامل مهمی خواهد شد 
تا پژوهشگران بتوانند تلاش خود را در مسیر 
پیش رو افزایش داده و و مطمئن باشــند که 
دســتاوردهای علمــی آنان در راســتای حل 
مشکلات استان، کشــور و حتی جهان مورد 

قرار می گیرد. استفاده 
     نگاه مسئولان به پژوهش عامل 

الگوسازی موفق در جامعه علمی
عضو هیئت علمی دانشــگاه آزاد اســلامی 
همــدان بــا بیــان اینکــه ایجاد احســاس 
رضایتمنــدی در پژوهشــگران در ذیل توجه 
مســئولان بــه ظرفیــت علمی آنان اســت، 
یــادآوری کرد: این موضــوع می تواند به الگو 
ســازی از افــراد محقــق و پژوهشــگر برای 

بینجامد. نیز  آیندگان 
طاهــری در پایــان بیان کــرد: مجموعه 
بسیار منسجم و علمی بسیج اساتید استان با 
ظرفیت عظیم در رشته ها و گروه های مختلف 
علمی می توانــد محفلی برای حرکت علمی و 
پژوهشی در اســتان باشد البته به شرطی که 

مورد توجه مسئولان قرار گیرد.
در خاتمــه بایــد گفــت امــروزه یکی از 
اصلی تریــن تکالیف کاوش های علوم انســانی 
اســلامی، شناســایی اصل و اساس چارچوب 
مرجع معنای زندگی، تعیین جهت و ســمت 
و ســوهای آینده در مصادیق آن است که با 
یک موضــع منفعل بومی نگــر محض حاصل 
نمی شــود، بلکــه بــا تعهــد بر یــک موضع 
واقعی نســبت به شــناخت تفاوت ها، و تولید 
راه حل های متناســب حاصل می شــود؛ نکته 
پایانــی نیز اینکــه به نظر می رســد تا کنون 
حرکت هــای علمــی صورت گرفته از ســوی 
محققــان و پژوهشــگران با قوت و ســرعت 
خوبــی همراه بــوده و ادامــه دارد، اما آنچه 
در ایــن میــان نیاز اســت که بیشــتر مورد 
توجه قــرار گیــرد، توجه مســئولان به این 
مهم اســت، اینکه مســئولان این هفته را با 
برگزاری یک مراسم معمول خاتمه داده و به 
تقدیر از پژوهشــگران اکتفا کنند قطعا کافی 
نبــوده و باید از ظرفیــت محققان و ماحصل 
پژوهش های آنان در راســتای حل مشکلات 
و معضلات جامعه از یک ســو و رفع نیازهای 

جامعه از سوی دیگر استفاده کرد.
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